
IONEWS

Imprensa Oficial

Aviso de Resultado de Licitação

Pregão Presencial nº. 014/2015 - Processo nº. 271/2015    

Órgão: Secretaria Municipal de Assistência Social e Cidadania. O Município de Corumbá-MS, através do Pregoeiro,
comunica aos interessados o resultado da licitação supracitada, instaurado, visando a contratação de empresa para
locação de banheiros químicos, tendo sido o procedimento declarado por Deserto.

Corumbá / MS 07 de maio de 2015.

Élio Moreira Júnior - Pregoeiro / Equipe de Apoio.

Aviso de Resultado de Licitação

Pregão Presencial nº. 025/2015 - Processo nº 2.609/2015

Órgão: Secretaria Municipal de Gestão Pública. O Município Corumbá-MS, através do pregoeiro, comunica aos
interessados o resultado dos objetos da licitação supracitada, instaurado, visando o Registro de Preços para Aquisição de
materiais de Consumo (Açúcar, Café e Copo Descartável), tendo por vencedora(s) a(s) empresa(s): 1) SIMEIA A.H.M.
MUSTAFA - EPP, inscrita no CNPJ/MF sob nº 24.602.765/0001-60, menores preços para os itens: item 01 no valor total de
R$ 25.767,00, item 03 no valor total de R$ 10.660,00, item 04 no valor total de R$ 19.520,00, 2) SPORTS EMPORIO,
PAPELARIA E INFORMATICA LTDA - EPP, inscrita no CNPJ/MF sob nº 24.596.082/0001-47, menor preço para item: item
02 no valor total de R$ 64.635,00.

Corumbá / MS, 11 de Maio de 2015.

Elio Moreira Junior - Pregoeiro / Equipe de Apoio.

Aviso de Resultado de Licitação

Pregão Presencial nº. 023/2015 - Processo nº 4.968/2015

Órgão: Secretaria Municipal de Infraestrutura e Serviços Públicos. O Município Corumbá-MS, através do pregoeiro,
comunica aos interessados o resultado dos objetos da licitação supracitada, instaurado, visando a Aquisição de Material
Permanente, Mobiliário Urbano e Equipamentos de Ar Condicionado para atender o Centro de Artes e Esportes Unificados
– CEU (Tela de Projeção, Caixa Acústica, mesa de Som, Espelho com Moldura, Cadeira, Mesa, Ar Condicionado e Outros),
tendo por vencedora(s) a(s) empresa(s): 1) NASSER SAFA AHMAD - ME, inscrita no CNPJ/MF sob nº 73.328.999/0001-76,
menores preços para os itens: item 01 no valor total de R$ 2.450,00, item 03 no valor total de R$ 970,00, item 05 no valor
total de R$ 7.650,00, item 06 no valor total de R$ 7.710,00, item 07 no valor total de R$ 8.040,00, item 08 no valor total de
R$ 2.550,00, item 09 no valor total de R$ 3.100,00, item 10 no valor total de R$ 1.600,00, item 11 no valor total de R$
860,00, item 13 no valor total de R$ 435,00, item 14 no valor total de R$ 6.900,00, item 17 no valor total de R$ 10.150,00,
item 19 no valor total de R$ 2.250,00, item 22 no valor total de R$ 315,00, item 25 no valor total de R$ 12.600,00, item 26
no valor total de R$ 8.400,00, item 27 no valor total de R$ 3.450,00, item 28 no valor total de R$ 690,00, item 30 no valor
total de R$ 7.950,00, item 31 no valor total de R$ 1.380,00, item 33 no valor total de R$ 3.540,00, item 37 no valor total de
R$ 580,00, item 42 no valor total de R$ 1.428,00, item 44 no valor total de R$ 342,00, item 45 no valor total de R$ 3.260,00,
item 49 no valor total de R$ 7.040,00, item 50 no valor total de R$ 2.310,00, item 53 no valor total de R$ 630,00, item 54 no
valor total de R$ 720,00, item 55 no valor total de R$ 720,00, item 58 no valor total de R$ 2.200,00, 2) SPORTS EMPORIO,
PAPELARIA E INFORMATICA LTDA - EPP, inscrita no CNPJ/MF sob nº 24.596.082/0001-47, menor preço para o item:
item 02 no valor total de R$ 3.450,00, item 04 no valor total de R$ 2.750,00, item 12 no valor total de R$ 4.450,00, item 16
no valor total de R$ 320,00, item 20 no valor total de R$ 2.450,00, item 21 no valor total de R$ 660,00, item 23 no valor total
de R$ 1.720,00, item 24 no valor total de R$ 1.785,00, item 32 no valor total de R$ 570,00, item 34 no valor total de R$
34.860,00, item 36 no valor total de R$ 1.380,00, item 38 no valor total de R$ 690,00, item 39 no valor total de R$ 610,00,
item 40 no valor total de R$ 32.500,00, item 41 no valor total de R$ 760,00, item 43 no valor total de R$ 670,00, item 46 no
valor total de R$ 1.980,00, item 47 no valor total de R$ 7.000,00, item 51 no valor total de R$ 8.800,00, item 52 no valor
total de R$ 78,00, item 56 no valor total de R$ 125,00, 3) VERSATIL COMERCIO REPRESENTACAO & SERVICOS LTDA



- ME, inscrita no CNPJ/MF sob nº 09.663.596/0001-84, menores preços para os itens: item 59 no valor total de R$ 1.438,00,
item 60 no valor total de R$ 13.560,00, item 61 no valor total de R$ 176,00, item 62 no valor total de R$ 352,00, item 63 no
valor total de R$ 352,00, item 64 no valor total de R$ 24,00, item 65 no valor total de R$ 25,00, item 66 no valor total de R$
24,50, item 67 no valor total de R$ 81,00, item 68 no valor total de R$ 30,00, item 70 no valor total de R$ 390,00, item 71 no
valor total de R$ 350,00, item 72 no valor total de R$ 90,00, item 73 no valor total de R$ 410,00, item 75 no valor total de
R$ 56,00 e item 76 no valor total de R$ 36,00.

Procedimentos fracassados: item 15, item 18, item 29, item 35, item 57, item 69 e item 74.

Item Deserto: item 48.

Corumbá / MS, 11 de Maio de 2015.

Elio Moreira Junior - Pregoeiro / Equipe de Apoio.

TERMO DE RETIFICAÇÃO DE PUBLICAÇÃO DO DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CORUMBÁ DE 07/05/2015 Nº.
691 Pág 1.

Retifica-se por incorreção o aviso de publicação referente ao Extrato do Quarto Termo Aditivo de Prestação de Serviços de
Locação de Imóvel – PGM Nº. 57/2009.

Onde se lê: “Data da assinatura: 24/04/2015”.

Leia-se: “Data da assinatura: 06/05/2015”.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 06/2013
Processo nº 18936/2013. Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE CORUMBÁ. CNPJ Contratado: 82.595.174/0001-09.
Contratado – EQUIPE ENGENHARIA LTDA – Objeto: execução de obra/serviços de pavimentação asfáltica nas ruas:
Bahia, Pernambuco e 7 de setembro no Município de Corumbá-MS. FICA A EMPRESA EQUIPE ENGENHARIA LTDA,
ESTABELECIDA NA RUA SÃO SEPÉ, N° 90, CENTRO NA CIDADE DE CAMPO GRANDE-MS, INSCRITA NO CNPJ
82.595.174/0001-09, AUTORIZA A REINICIAR OS SERVIÇOS CONFORME DESCRIÇÕES CONSTANTES NO OBJETO
DO CONTRATO. Data de Assinatura: 27/04/2015. Assina: Gerson da Costa Melo – Secretaria Municipal de Infraestrutura,
Habitação e Serviços Públicos/Empresa EQUIPE ENGENHARIA LTDA.

Aviso de Resultado de Licitação

Credenciamento nº. 001/2015 - Processo nº. 37.516/2014

Órgão: Secretaria Municipal de Saúde.

O Município de Corumbá, através da Secretaria Municipal de Gestão Pública/ Superintendência de Suprimentos e Serviços,
comunica aos interessados que empresa A. C. B. Iunes -ME, inscrita no CNPJ n° 09.476.035/0001-76, apresentou a
proposta de adesão e documentações para credenciamento da licitação supracitada, (instaurada visando ao
credenciamento de pessoas jurídicas prestadoras de serviços de exames e diagnósticos de imagem e laboratoriais para
atender a Secretaria Municipal de Saúde), resultando na habilitação da empresa para sua adesão ao presente certame.

(a) Comissão Especial para Credenciamento.

Corumbá-MS., 08 de maio de 2015.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

PREGÃO PÚBLICO PRESENCIAL Nº 015/2015

ORGÃO: Secretaria Municipal de Infraestrutura, Habitação e Serviços Públicos.

OBJETO: Aquisição de Material permanente (Roçadeira á Gasolina). O Município de Corumbá, através da Secretaria
Municipal de Infraestrutura, Habitação e Serviços Públicos com base na Lei n° 10.520/2002 e Decreto Municipal n.º
207/2006, declara HOMOLOGADO o procedimento licitatório Pregão Público Presencial nº 015/2015 - Processo
Administrativo n° 54.232/2014 e adjudica a empresa: PANTANAL AGROCON LTDA - EPP, inscrita no CNPJ/MF sob nº
13.356.774/0001-00, vencedora do certame do objeto acima citado, conforme os valores constantes do resultado da
licitação publicado no Diário Oficial do Estado nº 8.910 de 30/04/2015 pág. 36 e Diário Oficial do Município de Corumbá –
Ed. nº 687 de 30/04/2015 pág. 06.

Ordenador de Despesas: Gerson Costa Melo – Secretário Municipal de Infraestrutura, Habitação e Serviços Públicos.

Corumbá-MS, 11 de Maio de 2015



IONEWS

contato@ionews.com.br

Código de autenticação: 716491c1

Consulte a autenticidade do código acima em http://do.corumba.ms.gov.br/Legislacao/pages/consultar

http://do.corumba.ms.gov.br/Legislacao/pages/consultar

	Imprensa Oficial
	IONEWS


		contato@ionews.com.br
	2018-10-29T09:20:48-0400
	Imprensa Oficial
	MUNICIPIO DE CORUMBA:03330461000110
	Assinar o DiÃ¡rio Oficial




